事業所責任者 様
                              静岡県タイヤ商工協同組合
                                 理事長 鈴木規正

「タイヤ空気充てん業務に係る」特別教育講習会開催のご案内

タイヤ空気充てん作業中の事故は毎年２０件近く報告されています。その事故は軽傷は少なく、

ほとんどが重傷事故で、なかには死亡事故も含まれております。
労働安全衛生規則（昭和４７年労働省令第３２）第３６条３３項によって「タイヤ空気充てん業

務」は重大な事故を起こす危険業務とされて、業務に携わる者はすべて特別教育を受講するよう定

められています。この規則に違反し、事故等が発生した場合は事業主が罰せられます。
当組合では会員事業所の従業員等を対象に特別教育講習を長年にわたって開催してきました。講

習は組合で作成した独自のテキストを使って、安全作業のための理論と実技を行います。また過去

の災害事例も紹介して安全のための説明を加えています。
本年度の講習会を下記の通り開催するにあたり、貴事業所に該当する方がおられましたら不幸な

事故予防のため、是非とも受講されるよう勧めて頂きたくご案内致します。
記

● 名    称  平成３０年度静岡県「タイヤ空気充てん業務に係る特別教育」講習会

● 開催日時   平成３０年９月９日（日） 午前８時３０分～午後６時３０分

● 開催場所   タイヤガーデン沼津     沼津市双葉町９－１２－１

● 対 象 者    空気圧縮機を用いてタイヤに空気を充てんする業務に従事するすべての労働者

      (運送会社、バス会社、自動車販売・整備会社、ガソリンスタンドなど)

● 申込方法   別紙『タイヤ空気充てん業務特別教育講習会申込書』に必要事項を正確にご記入の上、

申込先へFAXをお送り下さい。（申込書は必要枚数コピー願います）

続けて受講料をお振込下さい。

● 申 込 先  FAX ０５５８－７６－２４６３

● 受 講 料  ￥１３，５００（税込）＊振込手数料は御負担を御願いします。

（昼食代・厚生労働省監修テキスト代・修了証書・修了証明ｶーﾄ゙交付料を含む）

● 申込期限   平成30年８月９日（木）(申込書と受講料の納付期限です。)

         入金確認後、係より申請者宛てに受講申込者へ、

        『受講票』『開催場所案内図』及び『講習スケジュール』を送付します。

   締め切り日以降の受講者の変更及びキャンセルには対応致しません。

● 振 込 先  静岡銀行 駅南支店 （普）０８２２１２７
         静岡県タイヤ商工協同組合

● 問合わせ   上田ゴム工業所 内「静岡県タイヤ商工協同組合空気充てん講習係」まで

〒４１０－２３２５ 伊豆の国市神島１９８
        TEL ０５５８－７６－２４００ FAX ０５５８－７６－２４６３
        E―mail uedatyre@lion.ocn.ne.jp

タイヤ空気充てん業務特別教育講習会申込書

静岡県タイヤ商工協同組合
理事長 鈴木 規正 殿

次の者は、タイヤ空気充てん業務に係る特別教育講習会に申し込みます。

ふ り が な

※受付番号

氏 名
※ 受 付 日 ※平成  年  月  日

生 年 月 日 昭和
平成   年   月   日  ※

現 住 所

〒

送信先 静岡県タイヤ商工協同組合空気充てん講習係宛 ＦＡＸ ０５５８（７６）２４６３

申 請 者

所 在 地  〒

会 社 名

代 表 者                             ㊞

電   話     （      ）      －

１．枠内は黒のインク又はボールペンを使用して、大きく見やすい字で記入してください。申し込み

内容に誤りが有ると登録が無効になりますのでご本人ご確認の上送信して下さい。
２．※印欄には記入しないでください。
３．申請者の欄には受講者が勤務する事業所の代表者または責任者が記入、捺印してください。
４．受講されなかった場合の受講料は返却いたしません。